
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u  № 400  (3765) u 16 декабря 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 27.05.2016 № 316

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», решением Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 29.04.2015 № 438 «Об утверждении Поряд-
ков установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями», на основании Устава муниципально-
го образования Надымский район Администрация муниципального образо-
вания Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 27.05.2016 № 316 «Об установлении предельных 
тарифов на услуги Муниципального дошкольного образовательного учреж-
дения «Детский сад «Сказка» г. Надыма», оказываемые на платной основе 
сверх установленного муниципального задания» изменения согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3.  Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
 № 737 от 14 декабря 2017 года. 

1. Наименование постановления после слова «предельных» дополнить 
словом «максимальных».

2. Пункт 1 постановления после слова «предельные» дополнить словом 
«максимальные».

3. В пункте 3 слова «Рябцеву Т.Е.» заменить словами «Соловьеву С.И.».

4. В приложении к постановлению:
4.1. наименование после слова «Предельные» дополнить словом «мак-

симальные»;
4.2. дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

 Приложение 
 к постановлению Администрации  муниципального образования  Надымский район от 114 декабря 2017 года № 737

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский 

район от 27.05.2016 № 316 (далее — постановление)

1 2 3 4 5
6. Обучение по дополнительной образовательной программе 

«Английский язык для малышей», для учащихся 5-7 лет.
руб. 910,00 130,00

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 08.09.2016 № 527 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Районной Думы муниципального образования Надымский район от 
25.10.2017 № 235 «О внесении изменений в решение Районной Думы муници-
пального образования Надымский район от 21.12.2016 № 160 «О бюджете му-
ниципального образования Надымский район на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов», решением Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Надым от 24.10.2017 № 12 «О внесении изменений в решение Собра-
ния депутатов муниципального образования город Надым от 23.12.2016 № 356 
«О бюджете муниципального образования город Надым на 2017 год и на пла-
новый период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации муници-
пального образования Надымский район от 28.12.2015 № 722 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Надым, муниципального образования Надымский район», на основании Устава 
муниципального образования Надымский район, Устава муниципального обра-
зования город Надым Администрация муниципального образования Надым-
ский район п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 08.09.2016 № 527 «Об утверждении муниципальной про-

граммы муниципального образования город Надым, муниципального образо-
вания Надымский район «Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безо-
пасности» (далее — постановление) изменения согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Ад-
министрации муниципального образования Надымский район Крыси-
ной Е.Н. обеспечить размещение настоящего постановления на Официаль-
ном сайте Администрации муниципального образования Надымский район в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
 № 739 от 14 декабря 2017 года. 



2 | № 400 (3765) 16 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 14 декабря 2017 года № 739

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации муниципального 
образования Надымский район от 08.09.2016 № 527 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город Надым, муниципального образования 

Надымский район «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности» (далее — Программа)

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов финансирова-
ния, изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем финансирования Программы составляет – 172 774,284 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 65 181,284 тыс. рублей;
2018 год – 35 991,000 тыс. рублей;
2019 год – 35 801,000 тыс. рублей;
2020 год – 35 801,000 тыс. рублей;
–  по уровням бюджета:
а) за счёт средств бюджета муниципального образования город Надым – 

7 574,745 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 2 774,745 тыс. рублей;
2018 год – 1 600,000 тыс. рублей;
2019 год – 1 600,000 тыс. рублей;
2020 год – 1 600,000 тыс. рублей;
б) за счёт средств бюджета муниципального образования Надымский 

район – 165 199,539 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 62 406,539 тыс. рублей;
2018 год – 34 391,000 тыс. рублей;
2019 год – 34 201,000 тыс. рублей;
2020 год – 34 201,000 тыс. рублей.
2. Подпрограмма – 31 062,881 тыс. рублей, за счёт средств бюджета му-

ниципального образования Надымский район, в том числе по годам:
2017 год – 14 857,881 тыс. рублей;
2018 год – 5 407,000 тыс. рублей;
2019 год – 5 399,000 тыс. рублей;
2020 год – 5 399,000 тыс. рублей.
3. Обеспечивающая подпрограмма – 111 591,000 тыс. рублей, за счёт 

средств бюджета муниципального образования Надымский район, в том 
числе по годам:

2017 год – 26 821,000 тыс. рублей;
2018 год – 28 378,000 тыс. рублей;
2019 год – 28 196,000 тыс. рублей;
2020 год – 28 196,000 тыс. рублей.
4. Отдельные мероприятия – 30 120,403 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 23 502,403 тыс. рублей;
2018 год – 2206,000 тыс. рублей;
2019 год – 2206,000 тыс. рублей;

2020 год – 2206,000 тыс. рублей;
–  по уровням бюджета:
а) за счёт средств бюджета муниципального образования город Надым – 

7 574,745 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 2 774,745 тыс. рублей;
2018 год – 1 600,000 тыс. рублей;
2019 год – 1 600,000 тыс. рублей;
2020 год – 1 600,000 тыс. рублей;
б) за счёт средств бюджета муниципального образования Надымский 

район – 22 545,658 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 20 727,658 тыс. рублей;
2018 год – 606,000 тыс. рублей;
2019 год – 606,000 тыс. рублей;
2020 год – 606,000 тыс. рублей.»
2. В паспорте подпрограммы Программы позицию, касающуюся объемов 

финансирования, изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 31 062,881 

тыс. рублей, за счёт средств бюджета муниципального образования Надым-
ский район, в том числе по годам:

2017 год – 14 857,881 тыс. рублей;
2018 год – 5 407,000 тыс. рублей;
2019 год – 5 399,000 тыс. рублей; 
2020 год – 5 399,000 тыс. рублей.»
3. В паспорте подпрограммы Программы позицию, касающуюся соис-

полнителей подпрограммы, изложить в следующей редакции:
« –  Департамент образования Администрации муниципального образо-

вания Надымский район;
–  Управление социальных программ Администрации муниципального 

образования Надымский район;
–  Управление культуры Администрации муниципального образования 

Надымский район;
–  организационно – распорядительное управление Администрации му-

ниципального образования Надымский район;
–  Департамент муниципального имущества Администрации муници-

пального образования Надымский район;
–  Департамент муниципального хозяйства Администрации муници-

пального образования Надымский район».
4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной Программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности»

Характеристика муниципальной Программы 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
 характера и обеспечение пожарной безопасности»

 
Координатор муниципальной Программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности» – управление по делам ГО и ЧС Ад-
министрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа – муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2. Подпрограмма – подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район.
3. Адм. – Администрация муниципального образования Надымский район. 
4. УСП – Управление социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район.
5. ДМИ – Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район.
6. ДО – Департамент образования Администрации муниципального образования Надымский район.
7. УК – Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район.
8. ДМХ – Департамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образования Надымский район.
9. УСМИ – МКУ «Управление по содержанию муниципального имущества»



№ 400 (3765) 16 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

 Единица 
измере-

ния

Весо-
вое 

значе-
ние

Годы реализации Целевое (суммарное) 
значение показателя

ГРБС
 

2017 2018 2019 2020 значение год 
дости-
жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера и обеспечение пожарной безопас-
ности» всего, в том числе

тыс. руб. 65 181,284 35 991,000 35 801,000 35 801,000 172 774,284 2020

 

—   из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 62 406,539 34 391,000 34 201,000 34 201,000 165 199,539 2020  

—  из бюджета МО город Надым тыс. руб. 2 774,745 1 600,000 1 600,000 1 600,000 7 574,745 2020  

Цель Программы 
Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения

тыс. руб. 1 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020
 

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020  

Задача Цели Программы 
Организация и выполнение мероприятий по граж-
данской обороне, защите населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера и обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

тыс. руб. 1 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020

 

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020  

Показатель Задачи Цели Программы 
Количество чрезвычайных ситуаций на территории 
Надымского района

ед. 1 1 1 1 1 4 2020
 

Подпрограмма  
«Защита населения и территории муниципальных 
образований город Надым и Надымский район от 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера и обеспечение пожарной безопас-
ности» всего, в том числе

тыс. руб. 1 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020

 

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020  

Основное мероприятие 1 
«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образо-
вания и обеспечение мер пожарной безопасности»

тыс. руб. 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020

Адм., 
ДО, 
УСП, 
УК, 

УСМИ,
ДМХ

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 14 857,881 5 407,000 5 399,000 5 399,000 31 062,881 2020

Обеспечивающая подпрограмма тыс. руб. 26 821,000 28 378,000 28 196,000 28 196,000 111 591,000 2020  

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 26 821,000 28 378,000 28 196,000 28 196,000 111 591,000 2020  

Основное мероприятие 
«Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления муни-
ципального образования»

тыс. руб. 26 821,000 28 378,000 28 196,000 28 196,000 111 591,000 2020 Адм.

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 26 821,000 28 378,000 28 196,000 28 196,000 111 591,000 2020

Отдельные мероприятия в установленной сфере 
деятельности тыс. руб. 23 502,403 2 206,000 2 206,000 2 206,000 30 120,403 2020

Адм.,
ДМХ

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 20 727,658 606,000 606,000 606,000 22 545,658 2020  

—  из бюджета МО город Надым тыс. руб. 2 774,745 1 600,000 1 600,000 1 600,000 7 574,745 2020  

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий в сфере установленной 
деятельности»

тыс. руб. 20 727,658 606,000 606,000 606,000 22 545,658 2020

—  из бюджета МО Надымский район тыс. руб. 20 727,658 606,000 606,000 606,000 22 545,658 2020  

Основное мероприятие
«Иные межбюджетные трансферты по муниципаль-
ному образованию город Надым»

тыс. руб. 2 774,745 1 600,000 1 600,000 1 600,000 7 574,745 2020  

—  из бюджета МО город Надым тыс. руб. 2 774,745 1 600,000 1 600,000 1 600,000 7 574,745 2020  
».



4 | № 400 (3765) 16 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» 

Окончание на 5 стр.

Продолжение. Начало на 1-3 стр.

5. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 
к муниципальной Программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Защита населения и территории 

муниципальных образований город Надым и Надымский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
пожарной безопасности»

Детализированный перечень мероприятий муниципальной Программы муниципального 
образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

пожарной безопасности» на 2017 год
Координатор муниципальной Программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности» – управление по делам ГО и ЧС Ад-
министрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа – муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2. Подпрограмма – подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район. 
3. Подпрограмма – отдельные мероприятия.
4. Адм. – Администрация муниципального образования Надымский район. 
5. УСП – Управление социальных программ Администрации муниципального образования Надымский район.
6. ДМИ – Департамент муниципального имущества Администрации муниципального образования Надымский район.
7. ДО – Департамент образования Администрации муниципального образования Надымский район.
8. УК – Управление культуры Администрации муниципального образования Надымский район.
9. ДМХ – Департамент муниципального хозяйства Администрации муниципального образования Надымский район.
10. УКСиКР – МУ «Управление капитального строительства и капитального ремонта».
11.  УСМИ – МКУ «Управление по содержанию муниципального имущества»

 Едини-
ца изме-

рения

Весо-
вое значе-

ние

Целе-
вое значе-

ние показа-
теля 

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов
ГРБСвсего, в том числе бюджет МО 

Надымский район*
бюджет 

МО город 
Надым*

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение пожарной безопасности»

тыс. руб. 1 65 181,284 62 406,539 2 774,745

Цель Программы  
Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения тыс. руб. 1 14 857,881 14 857,881 0,000

Задача Цели Программы  
Организация и выполнение мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории муниципального 
образования город Надым от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности

тыс. руб. 1 14 857,881 14 857,881 0,000

Показатель Задачи 1 Цели Программы  
Количество чрезвычайных ситуаций на территории 
Надымского района

шт. 1 1

Подпрограмма  
«Защита населения и территории муниципального 
образования город Надым и муниципального образования 
Надымский район от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и обеспечение пожарной 
безопасности». Организация аварийно-спасательных и 
других неотложных работ

тыс. руб. 1 14 857,881 14 857,881 0,000

Цель Подпрограммы 
Организация и выполнение мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности

тыс. руб. 1 14 857,881 14 857,881 0,000

Задача 1 Цели Подпрограммы 
Организация аварийно-спасательных и других неотложных 
работ

тыс. руб. 0,5 7484,721 7484,721 0,000

Показатель Задачи 1 Цели Подпрограммы
Доля организованных аварийно-спасательных и других 
неотложных работ

% 1 100

Мероприятие Приобретение и распространение 
плакатов, брошюр, памяток, изготовление и установка 
информационных щитов, стендов

34,922 34,922 0,000 Адм.
20,000 20,000 0,000 УК

Мероприятие Своевременное планирование и проведение 
рыхления льда с целью недопущения образования ледовых 
заторов на реке Надым в районе п. Ст. Надым, разрушение 
образовавшихся заторов взрывными и другими методами

329,063 329,063 0,000 Адм.

Мероприятие Проведение поисково-спасательных работ 97,500 97,500 0,000 Адм.

Мероприятие Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образования город 
Надым и муниципального образования Надымский район 

1096,901 1096,901 0,000 Адм.
5419,587 5419,587 0,000 ДМИ
439,548 439,548 0,000 ДМХ
47,200 47,200 0,000 УСМИ

Задача 2 Цели Подпрограммы 
Обеспечение пожарной безопасности зданий, находящихся 
в муниципальной собственности

тыс. руб. 0,5 7 373,16 7 373,16 0,000



№ 400 (3765) 16 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Окончание. Начало на 1-4 стр.

Показатель Задачи 2 Цели Подпрограммы
Количество пожаров на объектах муниципальной 
собственности

шт. 1 1

Мероприятие Ремонт и обслуживание систем пожарной 
сигнализации и оповещения людей о пожаре тыс. руб.

195,597 195,597 0,000 ДМХ
179,000 179,000 0,000 Адм.
424,000 424,000 0,000 УК

Мероприятие Модернизация системы «Связь и 
оповещение» тыс. руб. 2 014,505 2 014,505 0,000 ДМХ

Мероприятие Приобретение первичных средств 
пожаротушения, знаков фотолюминесцентной 
эвакуационной системы, индивидуальных средств спасения, 
наглядной агитации, планов эвакуации

тыс. руб.
28,000 28,000 0,000 Адм.
897,729 897,730 0,000 ДО
26,000 26,000 0,000 УСП

Мероприятие Проведение независимой оценки пожарного 
риска тыс. руб. 360,539 360,539 0,000 Адм.

Мероприятие Содержание и техническое обслуживание 
оборудования связи и оповещения, РАСЦО ЯНАО в г. Надыме тыс. руб. 2 082,400 2 082,400 0,000 УСМИ

Мероприятие Разработка научно-технической продукции 
«Рекогносцировочные изыскания по противопожарному 
устройству лесов вокруг населенных пунктов на территории 
Надымского района, составление проекта противопожарного 
устройства»

тыс. руб. 99,000 99,000 0,000 Адм.

Мероприятие Соблюдение, обеспечение, выполнение и 
поддержание требований норм и правил противопожарного 
режима в образовательных учреждениях

тыс. руб. 803,271 803,271 0,000 ДО

Мероприятие Приобретение и установка противопожарных 
извещателей в жилом секторе г. Надыма и Надымского 
района

тыс. руб. 101,658 101,658 0,000 ДМХ

Мероприятие Установка противопожарных дверей, 
различных знаков предупреждения об опасностях тыс. руб. 161,461 161,461 0,000 УКСиКР

Обеспечивающая подпрограмма 26 821,000 26 821,000 0,000
Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления 
муниципального образования»

тыс. руб. 26 821,000 26 821,000 0,000 Адм.

Отдельное мероприятие в установленной сфере 
деятельности 23 502,403 20 727,658 2 774,745

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления 
муниципального образования»

тыс. руб.
20 626,000 20 626,000 0,000 Адм.

101,658 101,658 0,000 ДМХ
Основное мероприятие
«Иные межбюджетные трансферты по муниципальному 
образованию город Надым»

тыс. руб. 462,985 0,000 462,985 Адм.
2 311,760 2 311,760 ДМХ

».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 17.12.2015 № 672

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации муниципального образования Надымский район от 27.10.2017 № 
620 «Об индексации», на основании Устава муниципального образования Надым-
ский район, Устава муниципального образования город Надым Администрация 
муниципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 17.12.2015 № 672 «О системе оплаты труда работников му-
ниципальных образовательных организаций спортивной направленности му-
ниципального образования Надымский район» (с изменениями) изменение, 
изложив подпункт 2.1 пункта 2 в следующей редакции:

«2.1. базовый оклад для исчисления должностных окладов и тарифных ставок 
работников муниципальных образовательных организаций спортивной направ-
ленности муниципального образования Надымский район, не относящихся к 
категории работников, повышение оплаты труда которых производится в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О ме-

роприятиях по реализации государственной социальной политики», в размере 4 
258 (четыре тысячи двести пятьдесят восемь) рублей;».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
3.  Начальнику управления документационного обеспечения Администрации 

муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

4.  Начальнику управления информации и общественных связей Администра-
ции муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. разместить 
настоящее постановление на Официальном сайте Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
 № 740 от 14 декабря 2017 года. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального 
образования Надымский район от 25.05.2016 № 289

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации муниципального образования Надымский район от 27.10.2017 
№ 620 «Об индексации», на основании Устава муниципального образования На-
дымский район, Устава муниципального образования город Надым Администра-
ция муниципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Надымский район от 25.05.2016 № 289 «О системе оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений сферы молодежной политики муниципального обра-
зования Надымский район» (с изменением) изменение, изложив подпункт 2.1 
пункта 2 в следующей редакции:

«2.1. размер базового оклада работников муниципальных учреждений сферы 
молодежной политики муниципального образования Надымский район — 4 258 
(четыре тысячи двести пятьдесят восемь) рублей;».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
3.  Начальнику управления документационного обеспечения Администрации 

муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

4. Начальнику управления информации и общественных связей Администра-
ции муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. разместить 
настоящее постановление на Официальном сайте Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
 № 741 от 14 декабря 2017 года. 



6 | № 400 (3765) 16 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59
отдел спецвыпусков......................52–01–48
E–mail ......................rEd75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц  ...................................120,79 ⃀
на 6 месяцев ............................724,74 ⃀

Подписные индексы:
Полугодовой индекс............П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 557

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 156 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 07.05.2015 № 239

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Администрации муниципального образования На-
дымский район от 27.10.2017 № 620 «Об индексации», на основании Устава 
муниципального образования Надымский район, Устава муниципального 
образования город Надым Администрация муниципального образования 
Надымский район п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образо-
вания Надымский район от 07.05.2015 № 239 «О системе оплаты труда ра-
ботников муниципальных учреждений спортивной направленности муни-
ципального образования Надымский район, муниципального образования 
город Надым» (с изменением) изменение, изложив подпункт 2.1 пункта 2 в 
следующей редакции:

«2.1. величину базового оклада для исчисления должностных окладов 
работников и тарифных ставок рабочих муниципальных учреждений спор-

тивной направленности в размере 4 258 (четыре тысячи двести пятьдесят 
восемь) рублей;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

4. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
 № 742 от 14 декабря 2017 года. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 25.05.2015 № 283

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 27.10.2017 № 620 «Об индексации», на основании 
Устава муниципального образования Надымский район Администрация му-
ниципального образования Надымский район п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 25.05.2015 № 283 «О системе оплаты труда работ-
ников Муниципального казенного учреждения «Управление по содержанию 
муниципального имущества» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить величину базовой единицы для расчета базовых окладов работни-

ков Муниципального казенного учреждения «Управление по содержанию муници-
пального имущества» в размере 5 111 (пять тысяч сто одиннадцать) рублей.»;

1.2. в пункте 2-1 цифру «4» заменить цифрой «6».
2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 

01.01.2018. 

 3. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

4. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л.Г. ДячЕНкО,
Глава муниципального образования

Надымский район.
 № 743 от 14 декабря 2017 года. 

Тема публичных слушаний: «Проект планировки территории 
и проект межевания территории под внеплощадочные инженерные сети 
для строительства объекта «Инженерное обеспечение 16 микрорайона г. 
Надым».

Дата проведения: 11.12.2017 г.
Время проведения: 16.00
Место проведения: актовый зал Администрации МО Надымский 

район
В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Устава муниципального образования город Надым проведены пу-
бличные слушания по проекту планировки территории и проекту межева-

ния территории под внеплощадочные инженерные сети для строительства 
объекта «Инженерное обеспечение 16 микрорайона г. Надым».

 Итог публичных слушаний: рекомендовать утвердить проект планиров-
ки территории и проект межевания территории под внеплощадочные ин-
женерные сети для строительства объекта «Инженерное обеспечение 16 ми-
крорайона г. Надым» с учетом результатов публичных слушаний.

С.В. ШТыкЕЛь,
Председательствующий (ведущий)

публичных слушаний по обсуждению 
проекта планировки и проекта

межевания территории.       

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний


